
Příloha k protokolu o SZZ č.:  …………..                   Diplomantka: Jarmila PETERKOVÁ 
 
Vysoká škola: PF JU v ČB        Aprobace: Čj - Aj 
 
Katedra: pedagogiky a psychologie                              Vedoucí diplomové práce: 
 
Datum odevzdání posudku:  23. 5. 2006                       prof. PaedDr. Gabriel Švejda, CSc.,                                         
      
 
 
 
 
 
 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 
 

Technologie vzdělávání při uplatňování nových metod při výuce sluchově 
postižených žáků 

 
 
 
 

Diplomantka Jarmila Peterková si vybrala nesnadné téma – cílem její práce bylo 

přispět ke zdokonalování a zefektivňování výuky sluchově postižených žáků pomocí nových 

metod a přístupů i technologií. Pro záměr i strukturu práce si velmi dobře uvědomuje, že 

zdravotní znevýhodnění vede k určitým neschopnostem v praktických činnostech. Na 

vyrovnání se s těmito neschopnostmi má vliv nejen vývoj osobnosti tohoto jedince, ale i jeho 

motivace, potřeby a postojů k jiným lidem – ke společnosti. V duchu této myšlenky  se 

autorka zaměřuje na novější trendy v oblasti výchovy a vzdělávání. Konkrétně se jedná o tzv. 

program PATHS a program ARROW, kde autorka komparuje se zahraničím, jak výukové 

programy probíhají v praxi. Zde vidím přínos této diplomové práce. Čtenáři budou moci 

čerpat nejen  informace, ale i cenné rady zvýšení efektivity výuky a zároveň pro usnadnění 

osvojovacích procesů u sluchově postižených žáků. V praktické části autorka uvádí výsledky 

výzkumného šetření ze speciálních škol v Praze a ČB a je doplněno postřehy týkající se 

ostatní škol tohoto typu v ČR. Svým výzkumným šetřením prokázala diplomantka, že 

v zahraničí používaný program ARROW není zatím používán na žádné české speciální škole, 

takže tato diplomová práce přichází s novým přístupem, který snad bude v těchto školách 

využit. Celkově hodnotím tuto práci jako svědomitě a výborně zpracovanou.  

 
 



 
 
 
 
 
 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: -výborně- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            prof. PaedDr. Gabriel Švejda, CSc., v. r.                                        
                                                                     ______________________________________ 
                                                                                  podpis vedoucího diplomové práce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne 23. 5. 2006 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň 
klasifikace 

 
výborně 

 
velmi dobře 

 
dobře 

 
nevyhověl 

 


